
 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  1 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

C E R T I F I C A C I Ó N 

 
El suscrito Secretario General de la Secretaría de Estado en el Despacho de 

Finanzas, CERTIFICA la resolución que literalmente dice: 

 

Tegucigalpa, MDC, 28 de octubre de 2024 RESOLUCIÓN NÚMERO: 371-2024 

SECRETARÍA DE ESTADO EN EL DESPACHO DE FINANZAS CONSIDERANDO (1): 

Que, la Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, mediante Resolución 

Definitiva No. 327-2024 de fecha 19 de septiembre del año 2024, aprobó la 

modificación presupuestaria de traslado de Recursos Propios a lo interno del 

Grupo del Gasto 10000-Servicios Personales entre los Subgrupos 11000 

Personal Permanente y 12000 Personal No Permanente por un monto de 

CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 

SETENTA Y DOS LEMPIRAS EXACTOS (L56,256,172.00), con el propósito de cubrir 

el cambio de modalidad de 271 empleados de personal no permanente a 

personal permanente, mismas que  son necesarias para el normal 

funcionamiento de la Empresa con efectividad a partir del 01 de julio 2024. 

Modificación autorizada por la Junta Directiva, mediante Resolución No.02-

JD-EX05-2024 y solicitados por la Empresa Nacional de Energía Eléctrica 

(ENEE), mediante Oficio No.GG ENEE-875-VIII-2024, de fecha 20 de agosto y 

recibido por esta Secretaría el 9/9/2024. CONSIDERANDO (2): Que, la 

Secretaría de Estado en el Despacho de Finanzas, mediante Resolución 

Definitiva No. 327-2024 de fecha 19 de septiembre del año 2024, 

involuntariamente no incluyo en dicha Resolución 12 puestos, los que serían 

ubicados en la GA 009 Generación de Energía Eléctrica, UE 070 Dirección de 

Energía Hidroeléctrica, Programas 12 Generación de Energía Eléctrica, 

Act/Obra 014 Central Hidroeléctrica Patuca. CONSIDERANDO (3): Que, la 

Dirección General de Presupuesto (DGP), realizó la revisión y análisis de los 

documentos que respaldan la solicitud, base legal y disponibilidad 

presupuestaria, por lo que se ha determinado otorgar Dictamen de 

Disponibilidad Presupuestaria Favorable No.045-DGP-USDEE-AD de fecha 19 

de septiembre de 2024, el que se está aplicando de forma literal en la 

elaboración y emisión de la presente Resolución, en lo que corresponde al 

nombre, grupo, nivel y salario de cada uno de los puestos dictaminados, con 

base a la disponibilidad de las asignaciones presupuestarias propuestas por la 

institución solicitante y sostenibilidad del financiamiento en el tiempo. 

CONSIDERANDO (4): Que, conforme a las normas legales, reglamentarias y 

técnicas del presupuesto, corresponde a la Secretaría de Estado en el 

Despacho de Finanzas (SEFIN), realizar los traslados de fondos de las 

asignaciones del Objeto del Gasto 11100-Sueldos Básicos, mediante Resolución. 

CONSIDERANDO (5): Que la presente Resolución constituye un Instrumento 

Legal para realizar la modificación de traslado de fondos dentro del 

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  2 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

presupuesto de la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE); sin embargo, 

la ejecución de los fondos es responsabilidad de la Institución ejecutora del 

gasto, en cumplimiento a los artículos 6 de la Ley Orgánica del Presupuesto, 3 

de las Disposiciones Generales del Presupuesto y 7 de las Normas Técnicas. 

CONSIDERANDO (6): Que la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), a 

través de la unidad de Recursos Humanos deberá efectuar los ajustes en el 

Anexo Desglosado de Sueldos y Salarios 2024, quien deberá remitir dicho 

documento actualizado a la Secretaría de Finanzas a través de la Dirección 

General de Presupuesto (DGP). CONSIDERANDO (7): Que, la Secretaría de Estado 

en el Despacho de Finanzas, amparada en la facultad que le otorga al Poder 

Ejecutivo el artículo 245 de las Disposiciones Generales del Presupuesto 

General de Ingresos y Egresos de la República, Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del 

Reglamento de ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto, procede a 

rectificar la Resolución Definitiva No. 327-2024 de fecha 19 de septiembre del 

año 2024, donde autorizó el cambio de modalidad de 271 plazas de Personal No 

Permanente a Personal Permanente   solicitados  por la Empresa nacional de 

Energía Eléctrica (ENEE), con efectividad a partir del 01 de julio 2024. POR 

TANTO: De conformidad a lo establecido en los siguientes artículos: 321 de la 

Constitución de la República; 36 Numeral 8) y 116 de la Ley General de la 

Administración Pública; 6 y 35 de la Ley Orgánica del Presupuesto;  3, 43, 52,  

229, 230, 233, 247 y 248 de las Disposiciones Generales del Presupuesto General 

de Ingresos y Egresos de la República Ejercicio Fiscal 2024; 2 y 3 del Reglamento 

de Ejecución de la Ley Orgánica del Presupuesto; 7, 19 numeral 5), 24 inciso a) 

numeral 2) de las Normas Técnicas del Subsistema de Presupuesto vigente, 

contenidas en el Acuerdo No. 1341 y 27 numeral 7) del Reglamento de 

Organización, funcionamiento y Competencias del Poder Ejecutivo. RESUELVE: 

ARTICULO UNICO: Rectificar la Resolución Definitiva No. 327-2024 de fecha 19 

de septiembre del año 2024, la cual debe leerse de la manera siguiente: 

ARTÍCULO 1. Autorizar e incorporar 271 plazas en el Anexo de Sueldos y Salarios 

2024 de la Empresa Nacional de Energía Eléctrica (ENEE), con un impacto de 

CINCUENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO 

SETENTA Y DOS LEMPIRAS EXACTOS (L56,256,172.00), incrementando las 

siguientes estructuras presupuestarias: 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)  

PROGRAMA 01 

ACTIVIDADES CENTRALES  

PROYECTO 00 

SUBPROGRAMA 00 

ACTIVIDAD 001 

 COORDINACIÓN GENERAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  3 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia General 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos             L       4,128,000.00 

11510    12    099   0000  Decimotercer Mes             L          688,000.00 

11750   12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)            L           105,600.00 

11760   12   099    0000   Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L        41,280.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones    L     509,928.00        

 

Subtotal-----------------------------------------------------L 5,472,808.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 009 

 COORDINACIÓN DE MEDIO AMBIENTE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia General 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos             L          300,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes             L             50,000.00 

11750   12    099     0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)             L               9,600.00 

11760   12   099     0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO SALARIO MENSUAL SALARIO ANUAL

0000 PROCURADOR LEGAL  L                       32,000.00 192,000.00L                         
0000 TECNICO LEGAL  L                       45,000.00 270,000.00L                         
0000 INGENIERO DE APOYO TECNICO  L                       40,000.00 240,000.00L                         
0000 SECRETARIA  L                       20,000.00 120,000.00L                         
0000 SOPORTE TECNICO EN INGENIERIA  L                       42,000.00 252,000.00L                         
0000 ANALISTA DE LICITACIONES  L                       35,000.00 210,000.00L                         
0000 OFICINISTA  L                       15,000.00 90,000.00L                            
0000 GESTORA DE CONTENIDO  L                       30,000.00 180,000.00L                         
0000 DISEÑADORA GRAFICA  L                       35,000.00 210,000.00L                         
0000 ENLACE TRANSPARENCIA ENEE FONDO  L                       18,000.00 108,000.00L                         
0000 OFICIAL ADMINISTRATIVO  L                       28,000.00 168,000.00L                         
0000 SUPERVISOR Y GESTOR DEPROYECTOS  L                       60,000.00 360,000.00L                         
0000 INGENIERO SUPERVISOR  L                       30,000.00 180,000.00L                         
0000 ANALISTA DE LICITACIONES  L                       32,000.00 192,000.00L                         
0000 ENLACE DE TRANSPARENCIA  L                       30,000.00 180,000.00L                         
0000 ENLACE DE TRANSPARENCIA  L                       28,000.00 168,000.00L                         
0000 OFICIAL DE DENUNCIA  L                       30,000.00 180,000.00L                         
0000 ENLACE DE TRANSPARENCIA  L                       28,000.00 168,000.00L                         
0000 AUXILIAR DE SEGURIDAD INTERNA  L                       20,000.00 120,000.00L                         
0000 PERIODISTA DE CAMPO  L                       25,000.00 150,000.00L                         
0000 PRODUCTOR AUDIOVISUAL  L                       40,000.00 240,000.00L                         
0000 DISEÑADORA  GRAFICA JUNIOR  L                       25,000.00 150,000.00L                         

688,000.00L                   4,128,000.00L                   TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  4 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

     Profesional (INFOP)             L               3,000.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L            37,059.00        

 

Subtotal---------------------------------------------------- L         399,659.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 012 

 COORDINACIÓN DE FONDO SOCIAL DE ELECTRIFICACION FOSODE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia General 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos   L         828,000.00 

11510    12   099    0000  Decimotercer Mes   L         138,000.00 

11750    12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L           24,000.00 

11760   12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L             8,280.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones    L         102,282.00        

 

Subtotal-----------------------------------------------------L     1,100,562.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 017 

 COORDINACIÓN DE DESARROLLO HUMANO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 001 Gerencia General 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos   L      3,162,000.00 

11510    12    099   0000             Decimotercer Mes   L         527,000.00 

11750   12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L         100,800.00 

11760   12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DE LA PLAZA
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 SECRETARIA  L    20,000.00 120,000.00L              
0000 INGENIERO AMBIENTAL  L    30,000.00 180,000.00L              

50,000.00L  300,000.00L            Total

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 TECNICO EN LA SUPERVISION DE PROYECTOS  L       35,000.00 210,000.00L         
0000 TECNICO EN LA SUPERVISION DE PROYECTOS  L       35,000.00 210,000.00L         
0000 OFICINISTA  L       20,000.00 120,000.00L         
0000 INGENIERO SUPERVISOR FOSODE  L       30,000.00 180,000.00L         
0000 OFICINISTA  L       18,000.00 108,000.00L         

138,000.00L   828,000.00L        TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  5 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

     Profesional (INFOP)              L             31,620.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones    L        390,599.00        

 

Subtotal---------------------------------------------------- L       4,212,019.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 002 

 COORDINACIÓN DE LA GERENCIA ADMINISTRATIVA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 059 Gerencia Administrativa 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12    099     0000  Sueldos Básicos   L     4,062,000.00 

11510    12    099     0000  Decimotercer Mes   L          677,000.00 

11750    12    099     0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L          172,800.00 

11760    12    099     0000  Contribuciones al Instituto  

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 MEDICO DE CONSULTA  L     40,000.00 240,000.00L                     
0000 OFICIAL ADMINISTRATIVO  L     25,000.00 150,000.00L                     

0000 OFICINISTA DE EXPEDIENTES  L     18,000.00 108,000.00L                     
0000 CAPACITADOR  L     20,000.00 120,000.00L                     
0000 MEDICO DE CONSULTA.  L     30,000.00 180,000.00L                     
0000 TRABAJADORA SOCIAL  L     35,000.00 210,000.00L                     
0000 OFICINISTA  L     25,000.00 150,000.00L                     
0000 OFICINISTA  L     15,000.00 90,000.00L                        

0000 CAPACITADOR  L     24,000.00 144,000.00L                     

0000 CAPACITADOR  L     24,000.00 144,000.00L                     

0000 OFICIAL DE CAPACITACION  L     24,000.00 144,000.00L                     

0000 CAPACITADOR  L     25,000.00 150,000.00L                     

0000 PREVENCIONISTA DE RIESGO  L     35,000.00 210,000.00L                     
0000 MEDICO  L     30,000.00 180,000.00L                     
0000 OFICINISTA  L     25,000.00 150,000.00L                     

0000 OFICINISTA DE EXPEDIENTES  L     20,000.00 120,000.00L                     
0000 OFICINISTA DE EXPEDIENTES  L     20,000.00 120,000.00L                     

0000 OFICINISTA DE EXPEDIENTES  L     20,000.00 120,000.00L                     

0000 OFICINISTA DE EXPEDIENTES  L     22,000.00 132,000.00L                     
0000 ING. PREV. DE RIESGOS  L     30,000.00 180,000.00L                     
0000 OFICINISTA  L     20,000.00 120,000.00L                     

527,000.00L 3,162,000.00L                TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  6 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L          40,620.00 

11790    12    099     0000  Otras Contribuciones    L          501,781.00  

       

Subtotal----------------------------------------------------L       5,454,201.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 006 

 COORDINACIÓN DE FINANZAS DE LA EMPRESA 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO  L     12,000.00 72,000.00L           

0000 AUX DE CONTADOR  L     15,000.00 90,000.00L           
0000 OFICINISTA  L     15,000.00 90,000.00L           
0000 SUPERVISOR DE CAMPAMENTO "A  L     25,000.00 150,000.00L        

0000 SECRETARIA  L     20,000.00 120,000.00L        

0000 OFICINISTA  L     15,000.00 90,000.00L           

0000 VIGILANTE  L     15,000.00 90,000.00L           
0000 MOTORISTA  L     18,000.00 108,000.00L        

0000 OFICINISTA  L     20,000.00 120,000.00L        

0000 TECNICO EN PROCESOS COMERCIALES II  L     18,000.00 108,000.00L        

0000 MOTORISTA  L     23,000.00 138,000.00L        

0000 AUX DE CONTADOR  L     20,000.00 120,000.00L        
0000 OFICINISTA  L     15,000.00 90,000.00L           

0000 AUX DE CONTADOR  L     15,000.00 90,000.00L           

0000 AUX DE CONTADOR  L     20,000.00 120,000.00L        

0000 SECRETARIA  L     20,000.00 120,000.00L        

0000 CONSERJE  L     16,000.00 96,000.00L           

0000 CONSERJE  L     16,000.00 96,000.00L           

0000 OFICIAL ADMINISTRATIVO  L     25,000.00 150,000.00L        
0000 OFICINISTA  L     16,000.00 96,000.00L           

0000 OFICINISTA  L     16,000.00 96,000.00L           

0000 OFICINISTA  L     18,000.00 108,000.00L        
0000 OFICINISTA  L     16,000.00 96,000.00L           
0000 MOTORISTA  L     22,000.00 132,000.00L        
0000 MOTORISTA  L     22,000.00 132,000.00L        
0000 OFICIAL ADMINISTRATIVO  L     35,000.00 210,000.00L        
0000 OFICINISTA  L     25,000.00 150,000.00L        
0000 ASEADORA  L     16,000.00 96,000.00L           

0000 AYUDANTE DE ALMACEN  L     17,000.00 102,000.00L        

0000 AUX DE CONTADOR  L     15,000.00 90,000.00L           

0000 AYUDANTE DE ALMACEN  L     17,000.00 102,000.00L        
0000 AYUDANTE DE ALMACEN  L     18,000.00 108,000.00L        

0000 OFICINISTA  L     20,000.00 120,000.00L        

0000 TECNICO PROCESOS COMERCIALES  L     24,000.00 144,000.00L        
0000 CONSERJE  L     17,000.00 102,000.00L        
0000 OFICINISTA  L     20,000.00 120,000.00L        

677,000.00L 4,062,000.00L   TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  7 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 060 Gerencia Financiera 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12    099    0000  Sueldos Básicos             L             711,348.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes             L             118,558.00 

11750    12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)            L                9,600.00 

11760   12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L                 7,114.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L             87,872.00  

       

Subtotal---------------------------------------------------- L          934,492.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 020 

 COORDINAR LA GERENCIA DE TECNOLOGIA DE INFORMACIÓN Y 

COMUNICACIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 084 Gerencia de Tecnologías de Información y 

Comunicación 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos    L    6,297,006.00 

11510     12   099    0000  Decimotercer Mes    L      1,049,501.00 

11750     12   099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L         134,400.00 

11760     12   099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L             62,971.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L           777,862.00  

 

Subtotal----------------------------------------------------L        8,321,740.00 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 OFICINISTA  L      48,558.00 291,348.00L                 

0000 ASESOR DE INVERSIONES  L      70,000.00 420,000.00L                 
TOTAL 118,558.00L 711,348.00L                

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  8 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

ACTIVIDAD 008 

 COORDINACION DE ASESORIA LEGAL 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 Gerencia Central  

UNIDAD EJECUTORA: 094 Gerencia Operativa 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos    L     1,914,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes    L        319,000.00 

11750    12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L            52,800.00 

11760    12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L             19,140.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L         236,436.00 

  

Subtotal----------------------------------------------------L        2,541,376.00 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION  DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 GERENTE DE TECNOLOGIA INFORMACION Y COMUNICACION  L           70,000.00 420,000.00L         

0000 TECNICO EN INFORMATICA  L           25,000.00 150,000.00L         
0000 OFICINISTA  L           18,000.00 108,000.00L         

0000 INGENIERO DE SOPORTE  L           30,000.00 180,000.00L         
0000 ANALISTA DE PROCESOS SENIOR  L           45,000.00 270,000.00L         
0000 ADMINISTRADOR DE APLICACIONES EMPRE  L           45,000.00 270,000.00L         

0000 LIDER DE PROYECTO DE DESARROLLO  L           60,000.00 360,000.00L         

0000 ENCARGADO DE OPERACION DE COMPUTADORA  L           32,000.00 192,000.00L         

0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES JUNIOR  L           30,000.00 180,000.00L         

0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES SENIOR  L           45,000.00 270,000.00L         

0000 INGENIERO DE SOPORTE  L           30,000.00 180,000.00L         

0000 INGENIERO DE SOPORTE  L           30,000.00 180,000.00L         
0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES SENIOR  L           45,000.00 270,000.00L         
0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES SENIOR  L           30,000.00 180,000.00L         

0000 TECNICO EN COMPUTACION I  L           26,000.00 156,000.00L         

0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES JUNIOR  L           30,000.00 180,000.00L         
0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES JUNIOR  L           30,000.00 180,000.00L         
0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES JUNIOR  L           30,000.00 180,000.00L         
0000 DESARROLLADOR DE APLICACIONES SENIOR  L           45,000.00 270,000.00L         
0000 COORDINADOR NIIF  L           45,000.00 270,000.00L         
0000 COORDINADOR SAP  L           45,000.00 270,000.00L         

0000 COORDINADOR SOX  L           45,000.00 270,000.00L         

0000 TECNICO EN COMPUTACION I  L           18,501.00 111,006.00L         

0000 DISEÑADOR DE INTERFACE  L           30,000.00 180,000.00L         

0000 ARQUITECTO DE SOFTWARE  L           55,000.00 330,000.00L         

0000 DESARROLLADOR SENIOR  L           45,000.00 270,000.00L         

0000 INGENIERO SOPORTE JUNIOR  L           35,000.00 210,000.00L         

0000 INGENIERO SOPORTE JUNIOR  L           35,000.00 210,000.00L         
1,049,501.00L 6,297,006.00L   TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  9 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)  

PROGRAMA 12 

GENERACION DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

PROYECTO 00 

SUBPROGRAMA 00 

ACTIVIDAD 010 

GENERACION DE ENERGIA TERMICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 069 Dirección de Generación Térmica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos       L      204,912.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes       L         34,152.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)     L           9,600.00 

11760   12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)    L             2,051.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones     L           25,313.00        

 

Subtotal----------------------------------------------------   L          276,028.00 

 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCIÓN DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 PROCURADOR LEGAL  L      20,000.00 120,000.00L        

0000 OFICINISTA II  L      22,000.00 132,000.00L        

0000 PROCURADOR LEGAL  L      15,000.00 90,000.00L           

0000 PROCURADOR I  L      32,000.00 192,000.00L        

0000 PROCURADOR LEGAL  L      35,000.00 210,000.00L        

0000 OFICINISTA  L      23,000.00 138,000.00L        

0000 PROCURADOR LEGAL  L      35,000.00 210,000.00L        

0000 PROCURADOR LEGAL  L      22,000.00 132,000.00L        

0000 PROCURADOR LEGAL  L      45,000.00 270,000.00L        
0000 ASESORA LEGAL  L      50,000.00 300,000.00L        

0000 OFICINISTA  L      20,000.00 120,000.00L        
319,000.00L 1,914,000.00L  TOTAL

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 TECNICO MANTENIMIENTO ELECTRICO  L    21,985.00 131,910.00L                  
0000 MAQUINISTA DE LA CCT  L    12,167.00 73,002.00L                     

34,152.00L  204,912.00L                

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  10 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACTIVIDAD 011 

 TERMICA NOR-OCCIDENTE 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 069 Dirección de Generación Térmica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12    099    0000  Sueldos Básicos   L         822,000.00 

11510    12     099    0000  Decimotercer Mes   L          137,000.00 

11750   12      099     0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L            28,800.00 

11760   12      099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L               8,220.00 

11790    12     099    0000  Otras Contribuciones   L          101,540.00        

 

Subtotal---------------------------------------------------- L      1,097,560.00 

 

 
ACTIVIDAD 012 

 TERMICA CENTRO SUR 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 069 Dirección de Generación Térmica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos   L         194,088.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes   L            32,348.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L              9,600.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L                1,941.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L             23,976.00        

 

Subtotal----------------------------------------------------- L          261,953.00 

 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 OPERADOR  L     24,000.00 144,000.00L       
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L     35,000.00 210,000.00L       
0000 OPERADOR CCT  L     24,000.00 144,000.00L       

0000 RECEPTOR DE COMBUSTIBLE  L     18,000.00 108,000.00L       

0000 RECEPTOR DE COMBUSTIBLE  L     18,000.00 108,000.00L       
0000 RECEPTOR DE COMBUSTIBLE 18,000.00L    108,000.00L       

137,000.00L 822,000.00L      TOTAL

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 REPRESERO  L    14,348.00 86,088.00L          

0000 RECEPTOR DE COMBUSTIBLE  L    18,000.00 108,000.00L       
32,348.00L  194,088.00L      TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  11 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 

ACTIVIDAD 003 

 CENTRAL EL NISPERO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 070 Dirección de Energía Hidroeléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos    L         797,832.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes    L          132,972.00 

11750   12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)   L          24,000.00 

11760   12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L               7,982.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L            98,556.00      

  

Subtotal---------------------------------------------------- L       1,061,342.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 004 

 CENTRAL FRANCISCO MORAZAN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 070 Dirección de Energía Hidroeléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos     L    2,558,532.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes     L       426,422.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)   L           72,000.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L             25,591.00 

11790    12    099    0000 Otras Contribuciones    L          316,056.00  

       

Subtotal----------------------------------------------------L      3,398,601.00 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 INGENIERO DE MANTTE. MECANICO  L      40,649.00 243,894.00L                     
0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO MECANICO I  L      21,985.00 131,910.00L                     
0000 OPERADOR CENTRAL HIDROELECTRICA  L      26,368.00 158,208.00L                     
0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO MECANICO I  L      21,985.00 131,910.00L                     
0000 OPERADOR DE CENTRAL HIDROELECTRICA  L      21,985.00 131,910.00L                     

TOTAL 132,972.00L 797,832.00L                    

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  12 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

ACTIVIDAD 005 

 CENTRAL CAÑAVERAL RIO LINDO 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 070 Dirección de Energía Hidroeléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099     0000  Sueldos Básicos    L     2,272,440.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes    L         378,740.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)   L           76,800.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L             22,735.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L        280,7176.00     

    

Subtotal----------------------------------------------------L       3,031,432.00 
 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 ING. MANTENIMIENTO MECANICO  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO MECANICO I  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 MOTORISTA  L      14,397.00 86,382.00L          
0000 ENCARGADO DE BODEGA .  L      22,071.00 132,426.00L       
0000 MOTORISTA  L      14,397.00 86,382.00L          
0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO MECANICO I  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO MANTENIMIENTO ELECTRICO I  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO MECANICO I  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO DE MANTENIMIENTO MECANICO I  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 SUPERVISOR DE CAMPAMENTO "A  L      25,632.00 153,792.00L       
0000 MEDICO DE CONSULTA  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 PROCURADOR LEGAL  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 ING. MANTENIMIENTO MECANICO  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 ING. MANTENIMIENTO ELECTRICO  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 ING. MANTENIMIENTO ELECTRICO  L      40,000.00 240,000.00L       

426,422.00L 2,558,532.00L TOTAL

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 MAQUINISTA  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 MAQUINISTA  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 OFICIAL ADMINISTRATIVO  L      51,981.00 311,886.00L       
0000 OPERADOR DE COMPUERTA  L      17,828.00 106,968.00L       
0000 BUZO  L      17,851.00 107,106.00L       
0000 TECNICO AUTOMOTRIZ  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 MAQUINISTA  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 MAQUINISTA  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO AUTOMOTRIZ  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 OFICINISTA  L      15,615.00 93,690.00L          
0000 OFICINISTA  L      15,615.00 93,690.00L          
0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO MECANICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO MECANICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO MECANICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 INGENIERO MANT. DE OBRAS CIVILES  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO MECANICO  L      21,985.00 131,910.00L       

378,740.00L 2,272,440.00L TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  13 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

ACTIVIDAD 014 

 CENTRAL HIDROELÉCTRICA PATUCA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 009 Generación de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 070 Dirección de Energía Hidroeléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos            L        3,984,948.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes            L            664,158.00 

11750    12    099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)                   L             134,400.00 

11760    12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)           L                39,857.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones           L             492,262.00     

    

Subtotal----------------------------------------------------L       5,315,625.00 

 

 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 OPERADOR DE LA CENTRAL  L     26,368.00 158,208.00L       
0000 ENCARGADO DE BODEGA  L     25,000.00 150,000.00L       
0000 SECRETARIA  L     20,000.00 120,000.00L       
0000 AYUDANTE DE ALMACEN  L     16,000.00 96,000.00L          
0000 INSPECTOR DE PRESA  L     18,681.00 112,086.00L       
0000 INGENIERO DE MANTTE. OBRAS CIVILES  L     40,649.00 243,894.00L       
0000 PEON  L     14,348.00 86,088.00L          
0000 ING. MANTTE. ELECTRO. COMUNIC.  L     40,649.00 243,894.00L       
0000 INGENIERO DE MANTTE. MECANICO  L     40,649.00 243,894.00L       
0000 ENFERMERA  L     15,200.00 91,200.00L          
0000 CONSERJE  L     15,165.00 90,990.00L          
0000 OFICINISTA  L     14,348.00 86,088.00L          

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 ASISTENTE ADMINISTRATIVO II  L      18,913.00 113,478.00L       
0000 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  L      25,080.00 150,480.00L       
0000 TECNICO DE MANTTE. MECANICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 TECNICO ELECTRONICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 INSPECTOR DE PRESA  L      18,681.00 112,086.00L       
0000 TECNICO DE MANTTE. MECANICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 SUPERVISOR DE CAMPAMENTO "A  L      20,505.00 123,030.00L       
0000 INGENIERO FORESTAL MANEJO DE CUENCAS  L      32,000.00 192,000.00L       
0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO ELECTRICO I  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 PEON  L      14,348.00 86,088.00L          
0000 INGENIERO EN MANTO ELECTRICO  L      21,985.00 131,910.00L       
0000 INGENIERO DE MANTTE. OBRAS CIVILES  L      40,649.00 243,894.00L       
0000 AYUDANTE DE ALMACEN  L      16,000.00 96,000.00L          
0000 ING. EN MANTENIMIENTO ELECTRICO  L      40,000.00 240,000.00L       
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      23,000.00 138,000.00L       
0000 REPRESERO  L      18,000.00 108,000.00L       

664,158.00L 3,984,948.00L TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  14 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)  

PROGRAMA 13 

TRANSMISION DE ENERGÏA ELËCTRICA  

PROYECTO 00 

SUBPROGRAMA 00 

ACTIVIDAD 001 

 COORDINACIÓN DE TRANSMISION DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Transmisión de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 073 Gerencia de Transmisión de Energía Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos    L        534,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes    L          89,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)   L           14,400.00 

11760   12    099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L              5,340.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones    L           65,965.00        

 

Subtotal-----------------------------------------------------  L       708,705.00 

 

ACTIVIDAD 004 

 SUPERVISIÓN, APOYO y EJECUCIÓN DE PROYECTOS 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Transmisión de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 076 Dirección de Ingeniería de Transmisión de Energía 

Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos   L         372,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes   L           62,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L            14,400.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L              3,720.00 

11790    12    099    0000 Otras Contribuciones     L           45,953.00  

       

Subtotal----------------------------------------------------- L       498,073.00 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO 

ANUAL
0000 INGENIERO CIVIL  L    27,000.00 162,000.00L   
0000 INGENIERO ELECTRICISTA  L    32,000.00 192,000.00L   
0000 INGENIERO ELECTRICISTA  L    30,000.00 180,000.00L   

89,000.00L  534,000.00L TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  15 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

ACTIVIDAD 005 

CONTROL OPERATIVO DE TRANSMISIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 010 Transmisión de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 080 Control Operativo de Transmisión de Energía 

Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos   L     1,080,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes   L         180,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L            28,800.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L            10,800.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L            133,411.00    

     

Subtotal---------------------------------------------------- L        1,433,011.00 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)  

PROGRAMA 13 

TRANSMISION DE ENERGIA ELECTRICA  

PROYECTO 23 

SUBPROGRAMA 00 

ACTIVIDAD 001 

EXPANCIÓN DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSMISIÓN 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 011 Administración de Préstamos  

UNIDAD EJECUTORA: 037 Ejecutoras Préstamos BID 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos            L            120,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes            L             20,000.00 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DE PLAZA
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 AYUDANTE DE ALMACEN  L    19,000.00 114,000.00L         
0000 OFICINISTA  L    18,000.00 108,000.00L         
0000 AUXILIAR DE CONTADOR  L    25,000.00 150,000.00L         

62,000.00L   372,000.00L        TOTAL

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 CONSERJE  L      20,000.00 120,000.00L        
0000 ENCARGADO DE MANTENIMIENTO Y  L      25,000.00 150,000.00L        
0000 INGENIERO ELECTRICISTA  L      35,000.00 210,000.00L        
0000 INGENIERO ELECTRICISTA  L      35,000.00 210,000.00L        
0000 ASISTENTE DE INGENIERO  L      30,000.00 180,000.00L        
0000 INGENIERO CIVIL  L      35,000.00 210,000.00L        

180,000.00L 1,080,000.00L  TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  16 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L              4,800.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L               1,200.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L             14,824.00        

Subtotal---------------------------------------------------- L          160,824.00 

 

 
 

INSTITUCIÓN 801 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGIA ELECTRICA (ENEE)  

PROGRAMA 14 

DISTRIBUCION DE ENERGÍA ELÉCTRICA  

PROYECTO 00 

SUBPROGRAMA 00 

ACTIVIDAD 001 

COORDINACION DE DISTRIBUCION DE ENERGIA ELECTRICA  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Distribución de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 063 Gerencia de Distribución de Energía Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos    L        522,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes    L           87,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)   L           19,200.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L              5,220.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones    L           64,483.00        

Subtotal----------------------------------------------------- L         697,903.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 003 

PLANIFICACIÓN, SUPERVISION Y ESTUDIOS DE DISTRIBUCION DE ENERGIA 

ELECTRICA  

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 OFICINISTA  L    20,000.00 120,000.00L        
20,000.00L  120,000.00L      TOTAL

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO 

ANUAL
0000 TECNICO EN AIRE ACONDICIONADO  L    17,000.00 102,000.00L     
0000 OFICINISTA  L    20,000.00 120,000.00L     
0000 TECNICO MECANICO  L    20,000.00 120,000.00L     
0000 ARQUITECTO  L    30,000.00 180,000.00L     

87,000.00L  522,000.00L    TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  17 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Distribución de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 065 Subgerencia de Planificación e Ingeniería de 

Distribución de Energía Eléctrica 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos    L        954,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes    L        159,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L            43,200.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)  L              9,540.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones   L           117,849.00        

Subtotal---------------------------------------------------- L      1,283,589.00 

 

 
ACTIVIDAD 004 

PLANIFICACIÓN, SUPERVISION Y CONTROL DE DISTRIBUCION DE ENERGIA 

ELECTRICA  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Distribución de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 066 Subgerencia de Planificación y Gestión Comercial 

de   Distribución de Energía Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos     L    1,062,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes     L         177,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)   L           19,200.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L           10,620.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones    L           131,187.00   

      

Subtotal---------------------------------------------------- L      1,400,007.00 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

Descripción del Puesto
Salario 

Mensual 
Total Salario 

Anual
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      16,000.00 96,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      15,000.00 90,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      16,000.00 96,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      15,000.00 90,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      16,000.00 96,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      20,000.00 120,000.00L           
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L      15,000.00 90,000.00L              
0000 ELECTRICISTA DE MEDICION  L      16,000.00 96,000.00L              
0000 INGENIERO SUPERVISOR  L      30,000.00 180,000.00L           

159,000.00L 954,000.00L         TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  18 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

ACTIVIDAD 005 

COORDINACION REGIONAL  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Distribución de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 067 Subgerencia Operativa de Regionales de   

Distribución de Energía Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos     L       330,000.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes     L          55,000.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)    L            9,600.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)    L            3,300.00 

11790    12    099    0000  Otras Contribuciones     L          40,764.00 

        

Subtotal----------------------------------------------------- L       438,664.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 006 

OFICINA REGIONAL CENTRO SUR  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Distribución de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 067 Subgerencia Operativa de Regionales de   

Distribución de Energía Eléctrica 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos   L     3,384,840.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes   L         564,140.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)  L         134,400.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L           33,852.00 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 OFICIAL CONTROL DE GESTION  L      32,000.00 192,000.00L           
0000 ING. ADMON. CONTRATOS GENERACIÓN   L      45,000.00 270,000.00L           
0000 ANALISTA DE PRESUPUESTO  L      50,000.00 300,000.00L           
0000 ING. ADMON. CONTRATOS GENERACIÓN   L      50,000.00 300,000.00L           

177,000.00L 1,062,000.00L     TOTAL

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 DIBUJANTE  L    30,000.00 180,000.00L         
0000 CONSERJE  L    25,000.00 150,000.00L         

55,000.00L  330,000.00L       TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  19 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

11790    12    099    0000 Otras Contribuciones      L        418,130.00      

   

Subtotal----------------------------------------------------- L   4,535,362.00 

 

 
 

ACTIVIDAD 007 

OFICINA REGIONAL NOROCCIDENTE  

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 017 Distribución de Energía Eléctrica  

UNIDAD EJECUTORA: 067 Subgerencia Operativa de Regionales de   

Distribución de Energía Eléctrica 

 

10000    SERVICIOS PERSONALES 

11100    12   099    0000  Sueldos Básicos      L    1,671,006.00 

11510    12    099    0000  Decimotercer Mes      L        278,501.00 

11750   12     099    0000  Contribuciones para el  

     Seguro Social (IHSS)     L        48,000.00 

11760   12     099    0000  Contribuciones al Instituto  

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 VIGILANTE  L        14,221.00 85,326.00L                 
0000 CONSERJE ASEADOR  L        14,221.00 85,326.00L                 
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        15,000.00 90,000.00L                 
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 INGENIERO ELECTRICISTA  L        25,000.00 150,000.00L              
0000 OFICINISTA  L        18,000.00 108,000.00L              
0000 MECANICO AMBULANTE  L        20,000.00 120,000.00L              
0000 JEFE SIST. ELECT. CATACAMAS  L        35,000.00 210,000.00L              
0000 VIGILANTE  L        10,533.00 63,198.00L                 
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        10,868.00 65,208.00L                 
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        10,938.00 65,628.00L                 
0000 JEFE DE AREA EL PARAISO  L        40,000.00 240,000.00L              
0000 TEC. EN PROC. COMERCIALES  L        20,000.00 120,000.00L              
0000 CONSERJE  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 OFICINISTA  L        22,000.00 132,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        25,000.00 150,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 OFICINISTA  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 INGENIERO DE DISTRIBUCION  L        35,000.00 210,000.00L              
0000 TECNICO PROCESOS COMERCIALES  L        24,000.00 144,000.00L              
0000 INGENIERO DE DISTRIBUCION  L        35,000.00 210,000.00L              
0000 TEC.PROC.COMERC.I  L        15,359.00 92,154.00L                 
0000 ASEADORA  L        16,000.00 96,000.00L                 
0000 OFICINISTA  L        22,000.00 132,000.00L              
0000 AYUDANTE DE ELECTRICISTA  L        18,000.00 108,000.00L              
0000 OFICINISTA  L        22,000.00 132,000.00L              

564,140.00L    3,384,840.00L        TOTAL

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  20 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

     Nacional de Formación 

     Profesional (INFOP)   L              16,711.00 

11790    12    099    0000 Otras Contribuciones     L        206,418.00 

        

Subtotal----------------------------------------------------- L    2,220,636.00 

 

 
 

TOTAL AMPLIACIONES……………………………………….……………………….…........  L    56,256,172.00 

 

ARTÍCULO 2. Las ampliaciones descritas en el artículo 1 serán financiadas 

mediante la disminución de las estructuras presupuestarias siguientes: 

 

EMPRESA NACIONAL DE ENERGÍA ELÉCTRICA 

(Cifras en Lempiras) 

 

NÚMERO DE 
PLAZA

DESCRIPCION DEL PUESTO
SALARIO 

MENSUAL
SALARIO ANUAL

0000 ASISTENTE ADMINISTRATIVO  L          30,000.00 180,000.00L             
0000 COORDINADOR OFICINA  L          40,000.00 240,000.00L             
0000 JEFE SISTEMA ELÉCTRICO SANTA  L          30,000.00 180,000.00L             
0000 CONSERJE  L          15,000.00 90,000.00L                
0000 OFICINISTA II  L          26,020.00 156,120.00L             
0000 JEFE SIST. ELECT. I  L          30,000.00 180,000.00L             
0000 JEFE SISTEMA ELECT COPAN  L          32,000.00 192,000.00L             
0000 INGENIERO PREVENCIONISTA DE  L          28,000.00 168,000.00L             
0000 TECNICO EN MANTENIMIENTO  L          27,481.00 164,886.00L             
0000 AUXILIAR DE SEGURIDAD  L          20,000.00 120,000.00L             

278,501.00L     1,671,006.00L       TOTAL

801 001 001 001 00 000 001 12100 Sueldos Básicos 6,197,500.00         

801 001 001 001 00 000 012 12100 Sueldos Básicos 1,716,261.00           

801 001 001 001 00 000 013 12100 Sueldos Básicos 120,750.00             

801 001 001 001 00 000 017 12100 Sueldos Básicos 361,153.00              

801 001 059 001 00 000 002 12100 Sueldos Básicos 86,987.00               

801 001 060 001 00 000 006 12100 Sueldos Básicos 34,307.00               

801 001 084 001 00 000 020 12100 Sueldos Básicos 3,983,530.00         

801 001 094 001 00 000 008 12100 Sueldos Básicos 1,221,559.00          

801 009 070 012 00 000 003 12100 Sueldos Básicos 256,229.00            

801 009 070 012 00 000 004 12100 Sueldos Básicos 312,580.00             

801 009 070 012 00 000 005 12100 Sueldos Básicos 2,511,647.00           

801 009 070 012 00 000 006 12100 Sueldos Básicos 1,166,815.00           

801 009 070 012 00 000 014 12100 Sueldos Básicos 6,081,453.00         

A/O OBJETO
DESCRIPCIÓN DE 

CUENTAS
MONTOFTE ORGINST. GA UE PROG.

SUB 

PROG
PROY.

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  21 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

801 009 071 12 099 012 00 000 001 12100 Sueldos Básicos 413,271.00              

801 010 073 12 099 013 00 000 001 12100 Sueldos Básicos 236,546.00            

801 010 075 12 099 013 00 000 003 12100 Sueldos Básicos 266,287.00             

801 010 076 12 099 013 00 000 004 12100 Sueldos Básicos 107,971.00               

801 010 080 12 099 013 00 000 005 12100 Sueldos Básicos 814,739.00             

801 017 063 12 099 014 00 000 001 12100 Sueldos Básicos 645,405.00            

801 017 064 12 099 014 00 000 002 12100 Sueldos Básicos 480,000.00           

801 017 065 12 099 014 00 000 003 12100 Sueldos Básicos 96,000.00              

801 017 066 12 099 014 00 000 004 12100 Sueldos Básicos 474,583.00             

801 017 067 12 099 014 00 000 005 12100 Sueldos Básicos 10,766,750.00       

801 017 067 12 099 014 00 000 006 12100 Sueldos Básicos 7,649,304.00        

801 001 001 12 099 001 00 000 001 12410 Decimotercer Mes 3,417,798.00          

801 001 001 12 099 001 00 000 012 12410 Decimotercer Mes 193,000.00            

801 001 059 12 099 001 00 000 002 12410 Decimotercer Mes 151,500.00              

801 001 060 12 099 001 00 000 006 12410 Decimotercer Mes 15,289.00                

801 001 084 12 099 001 00 000 008 12410 Decimotercer Mes 755,000.00            

801 001 094 12 099 001 00 008 020 12410 Decimotercer Mes 127,000.00             

801 009 070 12 099 012 00 000 003 12410 Decimotercer Mes 225,430.00            

801 009 070 12 099 012 00 000 004 12410 Decimotercer Mes 839,955.00            

801 009 070 12 099 012 00 000 005 12410 Decimotercer Mes 237,783.00              

801 009 070 12 099 012 00 000 006 12410 Decimotercer Mes 106,074.00             

801 009 070 12 099 012 00 000 014 12410 Decimotercer Mes 558,150.00             

801 010 073 12 099 013 00 000 001 12410 Decimotercer Mes 101,162.00              

801 010 080 12 099 013 00 000 005 12410 Decimotercer Mes 135,000.00             

801 011 037 12 099 013 00 023 001 12410 Decimotercer Mes 20,000.00              

801 017 063 12 099 014 00 000 001 12410 Decimotercer Mes 87,000.00               

801 017 064 12 099 014 00 000 002 12410 Decimotercer Mes 40,000.00              

801 017 065 12 099 014 00 000 003 12410 Decimotercer Mes 16,000.00               

801 017 066 12 099 014 00 000 004 12410 Decimotercer Mes 145,000.00            

801 017 067 12 099 014 00 000 005 12410 Decimotercer Mes 31,485.00                

801 017 067 12 099 014 00 000 006 12410 Decimotercer Mes 867,871.00              

801 017 067 12 099 014 00 000 007 12410 Decimotercer Mes 669,635.00            

801 017 067 12 099 014 00 000 008 12410 Decimotercer Mes 62,000.00              

801 001 001 12 099 001 00 000 001 12420 Decimocuarto Mes 350,000.00            

801 001 084 12 099 001 00 000 020 12420 Decimocuarto Mes 110,000.00             

801 009 069 12 099 012 00 000 012 12420 Decimocuarto Mes 89,400.00              

801 009 070 12 099 012 00 000 014 12420 Decimocuarto Mes 313,071.00              

801 011 037 12 099 013 00 023 001 12420 Decimocuarto Mes 120,000.00            

801 017 067 12 099 014 00 000 007 12420 Decimocuarto Mes 13,098.00               

A/O OBJETO
DESCRIPCIÓN DE 

CUENTAS
MONTOFTE ORGINST. GA UE PROG.

SUB 

PROG
PROY.

http://www.sefin.gob.hn/


 

Resolución No. 056-DGP-USDEE-AD 

 

 

 

P á g i n a  22 | 22 
AVENIDA CERVANTES, BARRIO EL JAZMÍN, CENTRO HISTÓRICO, TEGUCIGALPA 

TELÉFONO +504 2222-8449 

 WWW.SEFIN.GOB.HN 

 

 
 

TOTAL FINANCIAMIENTO…………………………………….……………………….….......L   56,256,172.00” 

 

NOTIFÍQUESE: (FYS) ELIZABETH RIVERA SUBSECRETARIA DE FINANZAS Y 

PRESUPUESTO Acuerdo No. 176-2022 / Acuerdo No.626-2024 (FYS) GERSSON 

ORLANDO SIERRA SECRETARIO GENERAL. 

 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veintiocho 

días del mes de octubre del año dos mil veinticuatro. 

 
 
 
 
 
 

GERSSON ORLANDO SIERRA 
SECRETARIO GENERAL 

*FMoya 

801 001 001 12 099 001 00 000 001 12550 Contribuciones al I.H.S.S. 32,200.00               

801 001 001 12 099 001 00 000 012 12550 Contribuciones al I.H.S.S. 67,189.00                

801 001 059 12 099 001 00 000 002 12550 Contribuciones al I.H.S.S. 42,044.00              

801 001 084 12 099 001 00 000 020 12550 Contribuciones al I.H.S.S. 61,534.00               

801 001 094 12 099 001 00 000 008 12550 Contribuciones al I.H.S.S. 28,751.00                

801 017 067 12 099 014 00 000 007 12550 Contribuciones al I.H.S.S. 124,491.00             

801 017 064 12 099 014 00 000 002 12560 Contribuciones al INFOP 55,900.00              

807 017 067 12 099 014 00 000 007 12560 Contribuciones al INFOP 44,735.00               

56,256,172.00   

A/O OBJETO
DESCRIPCIÓN DE 

CUENTAS
MONTO

TOTAL

FTE ORGINST. GA UE PROG.
SUB 

PROG
PROY.

http://www.sefin.gob.hn/

